
1

                                
                                                                

Θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 49302/10.4.2024 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: ΨΑΩΝΟΡ1Υ-Γ3Π) 
απόφασής μας περί συγκρότησης Επιτροπών πιστοποίησης καταλληλότητας του χώρου και 
της λειτουργίας των Παιδικών Χαρών των ΟΤΑ α’ βαθμού του Ν.Καβάλας».

Απόφαση
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6 & 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. “Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 
και 66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 3731/08 «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας 
και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263). 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

7. Την παρ. 7 του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

8. Την υπ’ αρ. 28492/11.5.2009 (Β’ 931), απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Καθορισμός 
των προϋποθέσεων και των τεχνικών προδιαγραφών για την κατασκευή και τη λειτουργία 
των παιδικών χαρών των Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα και η διαδικασία 
αδειοδότησης και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς και κάθε άλλη 
αναγκαία λεπτομέρεια» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 48165/30.7.2009 (Β’ 1690), 
15693/18.4.2013 (Β’ 1096), 18239/5.5.2014 (Β’ 1289), 27934/11.7.2014 (Β’ 2029) & 
24245/28.3.2019 (Β’ 1403), όμοιες. 

9. Την υπ’ αρ. 33366/29.5.2009 εγκύκλιο 27 του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής 
της ανωτέρω υπουργικής απόφασης.

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

        
        

ΑΔΑ: 9ΣΛ2ΟΡ1Υ-ΓΒΣ  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Καβάλα, 17.9.2024
Αρ. πρωτ.  95949    

Ταχ.Δ/νση:
Τ.Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Ηλ.διεύθυνση:

Εθν.Αντίστασης 20 - Διοικητήριο 
65403, Καβάλα
Ν.Βογιατζής (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 222
nvogiatz@m-t.gov.gr

mailto:nvogiatz@m-t.gov.gr


2

10. Το υπ’ αρ. 50536/12.8.2009 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Πρόγραμμα 
Διαμόρφωση Παιδικών Χαρών».

11. Την υπ’ αρ. 30681/7.8.2014 εγκύκλιο 44 του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28492/2009 (Β’ 931) απόφασής μας περί οργάνωσης και 
λειτουργίας των παιδικών χαρών των ΟΤΑ».

12. Την υπ’ αρ. 49302/10.4.2024 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: ΨΑΩΝΟΡ1Υ-Γ3Π) απόφασή μας 
περί συγκρότησης Επιτροπών πιστοποίησης καταλληλότητας του χώρου και της 
λειτουργίας των Παιδικών Χαρών των ΟΤΑ α’ βαθμού του Ν.Καβάλας.  

13. Το υπ’ αρ. 94018/10.9.2024 έγγραφό μας.
14. Το υπ’ αρ. 28148/12.9.2024  έγγραφο του Δήμου Καβάλας.
15. Το υπ’ αρ. 16469/16.9.2024 έγγραφο του Δήμου Νέστου.
16. Την λύση της υπαλληλικής σχέσης των μελών της ανωτέρω επιτροπής Πολυξένης 

Χατζηλιάδου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Χρύσας Τσακαλίδου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Αθηνάς Γκίγκη, ΤΕ3 Πολιτικών Μηχανικών και Ιωάννη Νεστωρίδη, ΠΕ4 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

Αποφασίζουμε
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 49302/10.4.2024 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: ΨΑΩΝΟΡ1Υ-Γ3Π) 
απόφασή μας περί συγκρότησης Επιτροπών πιστοποίησης καταλληλότητας του χώρου και της 
λειτουργίας των Παιδικών Χαρών των ΟΤΑ Α’ βαθμού του Ν.Καβάλας, ως εξής: 

Για τον Δήμο Καβάλας:
Ως προς το 2ο τακτικό και αναπληρωματικό μέλος:

2. Την Ουρανία Ζώνιου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ιωάννα Τουνουσίδου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Δόμησης, Πολεοδομικού Σχεδιασμού & Εφαρμογών του Δήμου 
Παγγαίου.

Για τον Δήμο Θάσου:
Ως προς την αναπληρώτρια του 2ου μέλους:

2. Την Ουρανία Ζώνιου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου.

Για τον Δήμο Νέστου:
Ως προς το 2ο τακτικό & αναπληρωματικό μέλος, 3ο τακτικό μέλος και την αναπλ.γραμματέα:

2. Την Ουρανία Ζώνιου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ιωάννα Τουνουσίδου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Δόμησης, Πολεοδομικού Σχεδιασμού & Εφαρμογών του Δήμου 
Παγγαίου.

3. Τον Παναγιώτη Βλαντή, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Νέστου, ως 
μέλος.

Αναπληρώτρια γραμματέα ορίζουμε την Μαρία Αποστολίδου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
υπάλληλο του Δήμου Νέστου.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 49302/10.4.2024 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: ΨΑΩΝΟΡ1Υ-Γ3Π) 
απόφασή μας.

Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Εσωτερικών   

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α. 
Τμήμα Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α. 
Σταδίου 27 - ΤΚ 101 83, Αθήνα

2. Δήμους Νομού Καβάλας
3. Οριζόμενα μέλη

(τακτικά & αναπληρωματικά)

ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας-Θράκης
Δρ.Ιωάννης Κ.Σάββας


		2024-09-17T12:37:43+0300




